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OPSTALDERMØDE – 17 APRIL 2023 
 

Sted:  Rytterstuen 

Klokkeslæt: Kl. 1900 - 2100 

 

Referent:  Sandra 

 

 

 DAGSORDEN REFERAT 
   

a. 

Velkomst v/Mikael 

Bestyrelsen har to punkter forberedt – derudover én henvendelse til drøftelse. 

Der kan ikke forventes detaljerede eller ”endelige” svar på øvrige spørgsmål under 

mødet. 

Den gode tone skal holdes – også selvom man er uenig. Der er ingen i bestyrelsen 

der gør/beslutter noget for at være på tværs/trælse – tværtimod, så bruger vi vores 

sparsomme fritid på at skabe nogle gode rammer for alle på HOSK. 

 

Det stræbes efter at vi fremover mødes 3-4 gange om året i opstaldergruppen så 

bestyrelsen ved hvad der rører sig og omvendt. 

 
   

b. Punkter til drøftelse  

 

Prissætning på HOSK 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det fastlås at al økonomisk overskud der 

skabes altid, ryger til foreningen og lige nu er 

der et hul fra energi-krisen som skal udfyldes. 

På sigt ønskes det nye energitilskud fjernet fra 

kontingentet. 

 

Mikael fremviser prissætningen for strøelse og 

wrap (se bilag 1) for at skabe mere 

gennemsigtighed. Bilaget viser at avancen ikke 

kan gøres lavere. I øjeblikket er der ingen 

rabataftale med strøelse hos DLG, lige nu 

kører vi en fastprisaftale der gælder 3 måneder 

ad gangen. Vi håber naturligvis at der på sigt 

vil komme en rabataftale så vi kan justere 

vores egne priser. Jo mindre vi køber ved DLG 

jo dyrere bliver prisen. Det har ikke været 
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muligt at få samme pris ved andre 

leverandører, som i øvrigt oftest leverer i 

bigballer hvilket ikke kan administreres 

ordentligt. Det forsøges at gøres så billigt som 

muligt for opstalderne. Bilaget viser desuden at 

HOSK tjener små 7,27 kr/pose piller via 

opstaldning – og disse 7 kr skal også dække 

arbejdslønnen. 

 

Det pointeres at foreningen desuden får 

rabatter hos DLG på andre måder fx 

sponsorpræmier til stævner og kvitteringer for 

køb hos Land og Fritid.  

 

Bilaget viser også at HOSK taber penge på 

ordningen med 10 og 12 kg wrap. Der er kun 

et lille overskud med små 10 kr via ordningen 

med 6 kg. Markedspriserne på wrap har udsigt 

til at stige, og lige nu er forretningsudvalget 

ved at forhandle ny aftale hjem. 

 

På baggrund af større efterspørgsel åbnes der 

fremover op for at både personale og 

bestyrelse kan udlevere ved køb i shoppen – 

husk altid at fremvise kvittering og hav 

forståelse for hvis ikke det kan udleveres lige 

med det samme ☺ Dette gør forhåbentligt at 

der kan være en mere fleksibel udlevering. Det 

foreslås at det bliver tydeliggjort i hvilket 

tidsrum der er personale tilgængelig, så 

personalet stadig har mulighed for at være i 

staldene privat. Det foreslås desuden at man 

skriver på tavlen at man ønsker piller og 

derefter sender et screenshot af kvitteringen til 

vedkommende der har vagt, og så kan 

vedkommende sætte strøelse frem når der er 

tid. 
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Sammenhold og 

foreningsforståelse v/ Michael 

Holm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der kommer spørgsmål til prissætning af fold 

ud/indluk, hvortil det forklares at være udregnet 

på gennemsnitstid pr hest det tager at lukke 

ud, timepris og hvor mange dage der er på en 

måned. 

 

Der er et ønske om at der bliver regnet på 

hvad det reelt koster at have en opstalder, ikke 

nødvendigvis til opstaldernes viden, men så 

bestyrelsen også har en reel prismodel – for 

naturligvis skal der være et overskud til 

foreningens fremme. 

 

Michael starter med at slå fast hvad en 

forening er, nemlig et sted hvor der bliver 

dyrket, fremmet og beskyttet fælles interesser. 

Det pointeres at hestene er opstaldet hos en 

forening, hvilket betyder af man som opstalder 

på den måde, er en del af foreningen = ikke VI 

og DE, men OS. 

 

Som forening betyder det også at der ikke er 

andre til at hive penge i kassen end os, og der 

dermed heller ikke står nogle og kan dække de 

evt. økonomiske huller der måtte forekomme. 

Overskuddet i foreningen går på den måde til 

medlemmernes fordel med fx nye faciliteter 

eller prisjusteringer. Gør vi en større fælles 

indsats vil det være muligt med en mindre 

betaling. 

 

Bestyrelsen foreslår at foreningsånden dyrkes 

via flere fællesarrangementer. 

 

Der er spørgsmål til hvordan vi aktiverer alle 

medlemmere af foreningen og ikke blot 

opstalderne. Det slås fast at der er en 

forventning til at opstaldere/halvparter deltager 

i arbejdsdage, hvorimod det er en opfordring til 
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øvrige medlemmer. Mikael fortæller at han og 

Mette mødes med halvparterne ca. 4 gange i 

året, hvor de også promoverer foreningsånden. 

Halvparterne er i forvejen rigtig gode til at 

hjælpe under stævnerne, og det er vi 

naturligvis rigtig glade for. Juniorudvalget er 

derudover gode til at inddrage både halvparter, 

elevryttere og privatryttere til arrangementer 

målrettet aldersgruppen, så de på den måde 

også føler sig som en del af foreningen. 

Det opfordres dog til at alle i foreningen er 

bedre til også at inddrage de unge, da de er 

foreningens fremtid. 

 

Referat fra februar mht. Facebook, åben dør 

og bestyrelsesmedlemmer som privat 

opstalder. 

Bestyrelsen ønsker at Facebook-gruppen 

netop skal bruges som den opslagstavle den 

er tiltænkt. Den store gruppe (”Holstebro 

Sportsrideklub (HOSK)”) er ansigtet udadtil og 

det opfordres til at man tænker over hvad der 

bliver lagt op, da visse opslag kan give 

bagslag. 

Det opfordres desuden til at (specielt) ris gives 

hvor det kan gøres noget ved, fx hos Mikael, 

fremfor blot på staldgangen. 

Citat fra februar-referat: ”Det vedtages 

desuden at når bestyrelsesmedlemmer er i 

stalden og er ved sin hest, så er disse der som 

opstaldere. Er der spørgsmål kan man 

spørge om det er okay på nuværende 

tidspunkt, ellers kan der sendes en mail 

med spørgsmål.” 

Dette er, som fremhævet i citatet, ment som at 
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Rammer for spring i den store 

ridehal 2)  

man lige hører om det er okay på nuværende 

tidspunkt at komme med ris/ros/idéer. 

Det pointeres at idéer ikke falder imellem to 

stole, og at det typisk bliver ført til referat på 

bestyrelsesmøder. Hvis der er input fra 

medlemmer som lander hos Mikael, og det 

vurderes at hele bestyrelsen skal tage stilling til 

det, så bliver de taget op på næste 

bestyrelsesmøde. Medlemmet vil altid få svar 

på den ene eller anden måde alt afhængig af 

scenariet.  

 

Der gives udtryk fra opstalderne at det 

mangles at have den synlige daglige leder, 

hvor opstalderne kan henvende sig hele tiden 

ved problemer i løbet af dagen. Mikael slår fast 

at der er en klar forventning om at man som 

opstalder kontakter Tina hvis der er noget der 

ikke kører 100% i det daglige. Der skal 

naturligvis være tiltro til at ens hest behandles 

efter forskrifterne. Der kan ske fejl – men det 

skal og må ikke ske jævnligt. Tina kontaktes 

pr. mail eller sms. Medlemmerne har 

selvfølgelig krav på et svar uanset hvad. 

 

 

Mandag 18-20 / Lørdag 16-19 / Søndag 8-11 

(det foreslås at ændre til kl 12 – og dette 

vedtages) 

Hallen kan ikke lukkes og flere kan sagtens 

springe på samme tid – man booker sig altså 

ikke ind på en bestemt tid hvor kun denne har 

råderet over hal/spring. 

Der kan stadig rides dressur i tidsrummet, blot 

med hensyn til springrytterne. 

Tiderne skal overholdes og der følges op på 

dette. 
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I forhold til springundervisning hos Isabella om 

søndagen ønskes der at tiderne måske gøres 

mere fleksibelt. Det skal så vidt muligt undgås 

at tiderne overskrides – men det kan altså ske 

en gang imellem, dette skal kommunikeres ud. 

Der er et ønske om at der sker en justering i 

hvordan undervisningen håndteres mht. at 

have andre ridende under undervisningen. Det 

foreslås at det klares internt imellem 

springryttere og at al undervisning foregår om 

torsdagen. 

 

Flere opstaldere pointerer at når der skrives på 

Facebook (husk desuden altid at gøre det i den 

lukkede gruppe) at der springes i et tidsrum, er 

det ikke ment som at lukke hallen for andre, 

men blot en information så andre er klar over 

det og kan planlægge hvornår man selv ønsker 

at ride. 

 

Bestyrelsen vil lave en arbejdsgruppe med 

hhv. spring- og dressurryttere og finde en mere 

klar og holdbar løsning, som også vil fungere i 

praksis. 

 

Man må stadig sætte spring op uden for de 

faste tidspunkter – så længe der er enighed 

med de ryttere der rider i hallen i forvejen. Vis 

hensyn og spørg pænt. 
   

j. Eventuelt  

 

Dressurundervisning 

 

 

Brug af Facebook 

 

 

 

 

 

Der er et ønske om at der er maks 4-5 andre 

ryttere når der er undervisning. 

 

Oplysninger internt i HOSK holdes i 

opstaldergruppen fx opslag omkring sten i 

bunden, da visse ting kan give bagslag hvis 

det lægges ud i den offentlige gruppe. 
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Oprydning på vinterfolde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smede og parkering 

På den offentlige HOSK-gruppe vil der laves et 

fast opslag mht. rammerne for spring og andet, 

så udefrakommende ligeledes kan holde sig 

opdateret på de vigtigste ting. 

 

Opstaldere skal fjerne haybars, wrap på jorden 

o.lign. fra deres fold senest 14 dage efter 

sommerfoldene tages i brug. Alternativt vil 

opstalder blive pålagt en regning for at 

personalet rydder op (afregnet pr. timebasis). 

Når foldene ikke bliver brugt, skal det se 

ordentligt og indbydende ud. Tina skriver ud i 

så god tid som muligt hvornår hestene rykkes. 

 

Vinterfoldene er stadig tilgængelige i løbet af 

sommeren, tag fat i Tina eller Mikael hvis det 

er gør sig gældende. 

 

Det henvises til kun at bruge den fold der er 

tildelt i forhold til at mindske spredningen af 

orm. 

 

Det er observeret at nogle udefrakommende 

bruger vores folde imellem undervisning. Dette 

bliver der taget hånd om og vil blive 

indskærpet over for dem. De må ligeledes 

heller ikke sadle op inde i stalden. 

 

Der ønskes hensyn til placering af 8-timers 

fold, men da der ligeledes er nødt til at blive 

taget hensyn til personalet og dets tid er dette 

ikke muligt. Man kan dog spørge om hjælp hos 

Tina eller fx Zsolti. 

 

Der ønskes en dialog med smedene om hvor 

og hvordan de parkerer deres biler af hensyn 

til sikkerheden for både heste, ryttere, børn og 

smede selv. 
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Mikael Søgaard 

formand – Holstebro Sportsrideklub 
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1) 
Se bilag 1 
 
2)  
Hej Mikael.. Er det sådan, at man kunne ridse reglerne for det spring op?  
Jeg tvivler på alle læser referatet fra bestyrelsesmødet, hvor det præciseres..  
 
Min oplevelse er, at folk booker ind i et bestemt tidsrum og så er det kun dem der må 
springe det. Fair nok hvis det er enetimer (og dog så alligevel så er den ene dag i 
weekenden ofte fyldt med enetimer, hvor det så ender med, at der springes et godt stykke 
ud over kl 11. Men det er alligevel noget andet når det er enetimer synes jeg) Det er mere 
det der med at man synes man for en hel uge kan melde ind, hvornår man springer og så 
nærmest have eneret.. Det gør faktisk,  at der er flere der måske gerne vil springe ikke 
kommer til det - tænker ingen har lyst til at være den, der springer efter tid, særligt ikke her 
i weekends, hvor mange gerne vil ride omkring middag..  
 
Kunne man ridse regler op måske ? :) 
 
Vh Malene 
 


